



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Charles Campelo de Oliveira na qualidade de Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 24.03.02/2022 - SEMS**, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**JP DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE EIRELI CNPJ N°. 35.721.625/0001-27**, com endereço na Avenida Eusébio de Queiroz, nº 2715-Loja 10 km 06, Bairro: Coite, CEP: 61.760-000 Eusébio/CE, com o valor global de **R\$ 2.298.000,00 (dois milhões duzentos e noventa e oito mil reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	QUANT. MESES	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Licença de uso de Software de Prontuário Eletrônico, conforme as especificações técnicas;	25	Serviços	12	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00
02	Licença de uso de Software de Mobilidade para Agentes Comunitários de Saúde, conforme as especificações técnicas;	78	Serviços	12	R\$ 280,00	R\$ 21.840,00	R\$ 262.080,00
03	Licença de uso de Software de Mobilidade para Agentes de Endemias, conforme as especificações técnicas;	33	Serviços	12	R\$ 340,00	R\$ 11.220,00	R\$ 134.640,00
04	Solução de Software de Mobilidade do Cidadão, conforme as especificações técnicas; conforme o Número de Habitantes.	1	Serviços	12	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
05	Módulo de acompanhamento, controle de medicamentos e materiais.	1	Serviços	12	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00
06	Módulo de acompanhamento administrativo, de controle saúde / prontuário eletrônico para 7 (sete) UBS (ESF), conforme especificação técnica;	24	Serviços	12	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00	R\$ 201.600,00
07	Módulo de gestão de Frota, conforme as especificações técnicas;	1	Serviços	12	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
08	Licença de Software de controle das ações da vigilância sanitária, conforme especificações técnicas;	1	Serviços	12	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
09	Módulo de Gestão e Relatórios Gerenciais.	1	Serviços	12	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
10	Serviço de Data Center em servidor central (Cloud), para todos os dados coletados no serviço de	1	Serviços	12	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00


===== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====



	Prontuário Eletrônico, conforme especificação;						
11	Totens de pesquisa. (Cobrado mensalmente)	11	Serviços	12	R\$ 900,00	R\$ 9.900,00	R\$ 118.800,00
12	Licença portal WEB para software de pesquisa de satisfação/ouvidoria para serviços de saúde.	1	Serviços	12	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
13	Serviços de Suporte técnico local do sistema e suporte e manutenção dos ativos, no SLA, conforme especificação. (nível I, II)	2	Serviços	12	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00	R\$ 67.200,00
14	Solução de ponto eletrônico por biometria, conforme especificação.	50	Serviços	12	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
15	Módulo de Gestão de escala, banco de horas e frequência do ponto eletrônico, conforme especificações;	1	Serviços	12	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
16	Solução de implantação e manutenção de infraestrutura de rede e aplicações por unidade de saúde, conforme especificações.	24	Serviços	12	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00	R\$ 63.360,00
17	Serviço de locação de Smartphone com pacote de dados e voz, conforme a especificação.	111	Serviços	12	R\$ 210,00	R\$ 23.310,00	R\$ 279.720,00
18	Locação de estação de trabalho - kit estação de trabalho.	111	Serviços	12	R\$ 150,00	R\$ 16.650,00	R\$ 199.800,00
19	Locação de impressoras - Conforme especificação técnica.	33	Serviços	12	R\$ 120,00	R\$ 3.960,00	R\$ 47.520,00
20	Painel Eletrônico de chamadas – Kit composto por: Tela de 32" até 39"	15	Serviços	12	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
21	Serviços de treinamento e capacitação dos colaboradores da atenção primária, conforme especificação.	600	Horas	-	R\$ 84,00	-	R\$ 50.400,00
22	Serviços de treinamento e capacitação dos colaboradores da atenção secundária, conforme especificação.	600	Horas	-	R\$ 84,00	-	R\$ 50.400,00
23	Serviços de desenvolvimento de novas funcionalidades para o sistema. - Serão realizados mediante solicitação do CONTRATANTE conforme regras estabelecidas no detalhamento do edital.	300	Horas	-	R\$ 83,00	-	R\$ 24.900,00
24	Homologação das funcionalidades do Software de Prontuário Eletrônico, conforme as especificações técnicas;	111	Implantação	-	R\$ 200,00	-	R\$ 22.200,00
25	Instalação de gestão de ponto eletrônico com importação dos dados dos colaboradores.	50	Implantação	-	R\$ 250,00	-	R\$ 12.500,00
26	Serviço de Inventário de medicamentos e materiais de UBS, CAF, HOSPITAL, SECRETARIA. (Conforme as especificações técnicas);	16	Implantação	-	R\$ 700,00	-	R\$ 11.200,00
27	Importação dos dados da base e-SUS para o servidor central.	1	Implantação	-	R\$ 20.880,00	-	R\$ 20.880,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 2.298.000,00</b>							

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 01 de setembro de 2022.

  
**CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA**  
**SECRETÁRIO DE SAÚDE**